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گروه شهرستان ها 

 هر سال با شروع بارندگی های فصل پاییز و زمستان 
بخش زیادی از راه ها دچار خسارت می شود و در این 
بین راه های روستایی و ترددکنندگان این مسیرها با 
بیشترین چالش مواجه می شوند. آن طور که آمارها 
نشان می دهد بیش از 5 هزار و 700 کیلومتر طول راه 
های استان خاکی و شوسه روستایی است که بیش از 
3 هزار و 500 کیلومتر از این مسیرهای خاکی در سه 

شهرستان  نهبندان، سربیشه و طبس قرار دارد.
بنا به گفته ها، برخی از این مسیرهای خاکی در فصول 
بارندگی به طور کامل مسدود و در بعضی موارد به 
سبب کمبود تجهیزات و احتمال خسارت دیدن در 
بارندگی بعدی، تیغ زنی و هموارسازی مسیرهای تردد 
روستاییان به کندی و با تاخیر انجام می شود. همچنین 
برخی مسیرهای روستایی که وعده آسفالت برای آن 
داده شده ،مدت هاست در پیچ و خم اعتبارات گرفتار و 

همچنان خاکی است.

مسیرهای رودخانه ای 
مسدود شده

آن طور که اهالی روستاهای شاهکوه نهبندان اظهار 
می کنند، در این منطقه بیش از هزار خانوار در چندین 
روستا سکونت دارند و در فصول بارندگی راه تردد 
به روستاها که بیشتر در مسیر رودخانه قرار دارد به 
طورکامل بسته می شود و تا مدت ها تیغ زنی انجام 

نمی شود. 
به گفته اهالی روستاهای جنگل، کلاته سرخ،  بنا 
رودگور، آتشکده و ... با اندکی بارندگی در منطقه، 
مسیرهای خاکی دچار خسارت و آسیب جدی می 
شود و مدت ها زمان می برد تا تیغ زنی انجام شود. به 
گفته یکی از اهالی روستای آتشکده، تریلی ها برای 
دسترسی به معادن در این مسیرها تردد دارند و راه 
های خاکی که جای خود دارد بلکه راه های آسفالته 
روستایی هم بسیار مستهلک و فرسوده شده است. از 
سویی پس از بارندگی ها و جاری شدن سیل ،بخش 
زیادی از مسیرهای خاکی شنزار می شود و جابه جا 
شدن سنگ های بسیار در رودخانه، مسیر تردد را می 
بندد و به سبب عملیات کند تیغ زنی تا مدت ها تردد 
در مسیرها ناهموار است و به سختی انجام می شود. 
بنا به گفته اهالی روستای بمپور نیز چندی پیش بر اثر 
بارندگی مسیر تردد تخریب شده و با گذشت دو هفته 

هنوز تیغ زنی و هموارسازی انجام نشده است. 

نیاز به بازسازی
همچنین گفته های اهالی روستاهایی که در مسیر 

میغان به نهبندان قرار دارند، حکایت از این دارد 
که بخشی از مسیرها به سبب تردد تریلی ها  برای 
دسترسی به معادن شاهکوه نهبندان بسیار آسیب 

دیده است و نیاز به بازسازی دارد. 
طبس  دستگردان  بخش  از  ما  خبرنگار  های  گفته 
نیز حکایت از این دارد که تا مدت ها پس از سیل و 
بارندگی  اثر  بر  و  است  مسدود  مسیرها  بارندگی، 
چند وقت گذشته بخشی از جاده تخریب شده و هنوز 

هموارسازی انجام نشده است.

نهبندان صدرنشین جاده های خاکی
اما بنا به آمار اعلامی، نهبندان با 2 هزار و 100 کیلومتر 
جاده شهری و روستایی آسفالته و هزار کیلومتر راه 
روستایی خاکی یکی از شهرستان های دارای بیشترین 

مسیر خاکی است. 
آسفالت  و  ناهمواری  و  راه  حجم  این  بودن  خاکی 
فرسوده در شهرستان به حدی است که چندی پیش 
فرماندار این شهرستان نیز گلایه هایی مطرح و به 
پراکندگی جمعیت ، هزینه های بالای اجرای پروژه ها و   
وضعیت نامناسب روکش و علایم و تابلوهای راهداری 
اشاره کرد  و افزود: سال گذشته با این که فعالیت های 
مناسبی در این حوزه انجام شد اما تعداد درخواست ها 
و میزان خرابی ها بالاست. به گفته »بیکی« راه های 
روستایی این شهرستان در وضعیف خوبی نیست، در 
طرح ابرار هم سهم مناسبی برای نهبندان پیش بینی 

شده اما در پیشرفت فیزیکی عقب تر بوده است. 

طبس، در ردیف دوم
مسیر  کیلومتر   389 و  هزار  با  هم  طبس  همچنین 
روستایی خاکی، دیگر شهرستان با بیشترین مسیر 
روستایی خاکی است و بنا به گفته های مدیر راهداری 
و حمل و نقل جاده ای این شهرستان با توجه به عمر 
پنج ساله روکش آسفالت گرم و عمر سه ساله روکش 
آسفالت سرد، حدود 70 درصد از طول هزار و 40 
کیلومتری راه های آسفالته اصلی و فرعی شهرستان 

هم نیاز به روکش آسفالته دارد.
 »حیدری«، با اشاره به پراکندگی بالا در نقاط مختلف 
شهرستان و این که دلیل بیشتر تصادفات درمحورهای 
کویری طبس، خستگی و خواب آلودگی است، از نیاز به 
ایجاد استراحتگاه و نصب گاردریل گفت و با بیان این 
که در شهرستان فقط 33 درصد مسیرهای روستایی 
آسفالت است و از میانگین کشوری فاصله زیادی دارد، 
برنامه شهرستان برای آسفالته کردن راه های روستایی 

را در طرح ملی ابرار یادآور شد و افزود: متعهد شدیم تا 
30 کیلومتر راه خاکی را در این طرح آسفالت کنیم.

1300 کیلومتر راه خاکی در سربیشه
همچنین بنا به گزارش خبرنگار ما از سربیشه این 
شهرستان نیز 2 هزار و 841 کیلومتر راه اصلی، فرعی 
و روستایی دارد که بیش از هزار و 300 کیلومتر راه 
های آن خاکی و روستایی است. رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان با اشاره به ارتقای 
سطح ایمنی محورهای اصلی، فرعی و روستایی این 
شهرستان در قالب اجرای عملیات روکش آسفالت، 
خط کشی، نصب، تعمیر و نوسازی علایم و اجرای 
روشنایی، گفت: سالانه به طور میانگین در50 کیلومتر 
از راه های آسفالته این شهرستان، آسفالت حفاظتی 
اجرا می شود. به گفته »سارانی« این شهرستان بیش 
از هزار و 300 کیلومتر مسیر خاکی دارد که در طرح 
ابرار بخشی از مسیرهای روستایی آسفالت می شود.  

روش های نوین روکش آسفالت
به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای طول 
راه های استان بیش از 17 هزار و 2۶3 کیلومتر است 
که 5 هزار و 794 کیلومتر از آن، راه های شوسه خاکی 

و فرعی است.
 »جلال زاده« با اشاره به اقدامات برای اصلاح رویه 
آسفالت راه ها به  ویژه در شهرستان های فردوس، 
طبس و نهبندان اظهارکرد: در برنامه دو ساله ایمنی 
تابلوها در کریدورهای اصلی به روزرسانی کامل انجام 
می شود که در نهبندان 90 درصد آن انجام شده است. 
همچنین به روزرسانی تابلوهای ایمنی جاده ها در 
طبس بالای 80 درصد بوده و در شهرستان های دیگر 

هم کار در دست انجام است. 
وی با بیان این که امسال در طرح ابرار برای خراسان 
جنوبی 103 کیلومتر راه روستایی پیش بینی شده 
است، افزود: بیشتر از میزان تعهدات اجرایی شده 
است.وی با اشاره به این که در موضوع نگهداری راه 
ها، روکش آسفالت، تعریض محور و نگهداری جاده 
ها انجام می شود، گفت: با توجه به وسعت استان و 
بارندگی هایی که رخ داد، آسیب هایی به رویه جاده 
ها وارد شد و در این زمینه به دلیل کمبود اعتبارات به 
سوی روش های نوین روکش آسفالت حفاظتی پیش 
رفتیم.به گفته وی مسیرهایی که براثر سیل و بارندگی 
مسدود می شود با اقدام به موقع بیشتر از 12 ساعت 

بسته نمی ماند.

دغدغه روستاییان در فصل بارندگی

 تیغ کند هموارسازی
در جاده های خاکی

یادداشت خبرنگار 

چله در فردوس 
محمد حسین باکمال- بزرگ ترین شب سال یا به عبارتی شب اول دی هر سال، 

معروف به شب چله و به قول امروزی ها شب یلداست.
 اگرچه درکل کشور عزیزمان این شب را بهانه ای برای دورهمی می دانند و 
جشن می گیرند اما آیین شب چله در شهرهای مختلف متفاوت است. البته باید 
اذعان کرد که اکنون بخشی از رسوم شب چله به انحراف رفته و از ماهیت اصلی 
خود دور شده است و هزینه های بسیاری را بر برخی از مردم به ویژه افرادی که 

عروس تازه ای دارند، تحمیل کرده است. 
اما شب چله در فردوس مشتمل بر حضور درخانه بزرگ ترها، کف زنی، 
پروارکشی ، قورمه خوری ، هدیه بردن برای عروس خانم ها و آجیل خوری است 

که از گذشته های دور مرسوم بوده است.
برخی از تفاوت های رسوم گذشته با حال ناشی از تغییر سبک زندگی است 
چرا که حالا بسیاری از خانواده ها نمی توانند در منزل گوسفندی را پروار 
کنند و خرید لاشه یک گوسفند کامل هم از قدرت و توان بسیاری از مردم خارج 
شده است. جشن پروارکشی و قورمه خوری به این است که حداقل نصف لاشه 
گوسفند در دیگ ریگی )چدنی( قورمه و نان های محلی به روغن های داغ آغشته 
و با قورمه های سرخ شده میل شود، البته امسال دورهمی های شب یلدا ماهیت 
دیگری دارد چرا که ویروس منحوس کرونا باعث شده است تا تاکیدها بر پرهیز از 
هر گونه دورهمی های خانوادگی باشد و خانواده ها هر کدام جداگانه این شب را 

پاس بدارند و برای کاهش خطر، از هرگونه جمع شدن پرهیز کنند.
کف زنی از دیگر مراسمی است که درشب چله در نقاط مختلف استان و از جمله 
فردوس اجرا می شود. لازمه آن خرید چند تکه بیخ )چوبک( و یک تغار )ظرف 
سفالی بزرگ( و مقداری شیره انگور است که با یک دسته گز ) چند شاخه نازک 
بوته گز( پس از جوشاندن بیخ ها و خنک شدن، آن قدر به هم زده می شود تا کف 
سفید رنگ آن سفت شود و بعد مقداری شیره انگوریا شکر به آن افزوده می شود 

و افراد خانواده با هم آن را میل می کنند.
البته برای این که همراه با جشن باشد قبل از این که شیره به آن افزوده شود افراد 
شوخ طبع مقداری ازکف ها را بر سرو صورت دیگران می مالند که بدیهی است 
اقدام متقابل هم انجام شود. کف زنی هزینه آن چنانی ندارد که از توان خانواده 

ها خارج باشد فقط برای هم زدن به قدرت بازو نیاز است.
مورد بعدی هدیه بردن برای عروس خانم هاست و خانواده هایی که برای 
پسرشان نامزد انتخاب کرده اند و مراسم عقد هم برگزار شده است بسته به توان 
خود از طلا گرفته تا پوشاک و انواع آجیل و میوه و مهم تر از همه با بسته بندی 

های شکیل و تزیین آجیل ها، هدایا را به خانواده عروسشان، تقدیم می کنند.
 این موارد تا سال گذشته به طور کامل انجام می شد و خانواده ها خاطره های 
خوشی از آن برای خود می ساختند ولی امسال باوجود کرونا و الزام به رعایت 
پروتکل های بهداشتی، پرهیز از دورهمی شب یلدا مورد تاکید جدی است. تا 
چندی پیش آمار بیماران و درگذشتگان کرونا در استان به حدی بود که بیشتر 
نقاط شرایط قرمز را تجربه می کرد ولی حالا که به همت همه، وضعیت کمی 
بهبود یافته و آمار بیماران نزولی است اگر بخواهیم باز هم دورهمی بگیریم نه 
تنها زنجیره انتشار کرونا قطع نخواهد شد بلکه دوباره همه را درگیر خواهد کرد 
و دردسری تازه برای مدافعان سلامت به وجود خواهد آورد. البته اجرای مراسم 
شب چله برای اهل هر خانواده به تنهایی هیچ منعی ندارد و می توان به همین 

هم قناعت کرد چون اگر بیماری نباشد فرصت برای دورهم بودن بسیار است.

از گوشه و کنار استان 

اقامه نماز جمعه در 3 نقطه

نمازعبادی سیاسی جمعه روز گذشته در سه نقطه 
از خراسان جنوبی اقامه شد. مسئول دفتر شورای 
سیاست گذاری امامان جمعه استان گفت: با 
توجه به هماهنگی های انجام شده با دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند، نماز جمعه روز گذشته 
در شهر های اسدیه، خوسف و قهستان با رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد.
شیوع  افزود:  »رحیم آبادی«  الاسلام   حجت 
ویروس کرونا سبب شد در سه هفته گذشته در 
هیچ نقطه استان نمازجمعه اقامه نشود، ولی 
با برگزاری نماز جمعه در این سه نقطه جای 
امیدواری است که با رعایت مردم و ریشه کن 
شدن ویروس کرونا بتوانیم مانند گذشته این آیین 

عبادی سیاسی را در استان برگزار کنیم.

عطر شهید گمنام در 
طبس می پیچد

براساس درخواست شهرستان و تصمیم کشوری؛ 
طبس میزبان یک شهید گمنام در دهه فاطمیه 
خواهد بود. به گزارش»خراسان جنوبی« جلسه 
برنامه ریزی تعیین محل خاکسپاری شهید گمنام 
با جمعی از مسئولان استانی و محلی برگزار شد. 
این گزارش حاکی است، این شهید بدون آیین 

تشییع به خاک سپرده می شود.

حادثه ای که به خیر گذشت
واژگونی تانکر گاز، بخشی از محور طبس – یزد را 

برای ساعاتی مسدود کرد.
در  حادثه  این  گفت:  استان  راه  پلیس  رئیس 
85 این محور رخ داد که سبب شد،  کیلومتر 
تردد به صورت موقت در این نقطه از کنار گذر 
انجام شود و با رسیدن جرثقیل، جابه جایی تانکر 
انجام و مسیر بازگشایی شد. سرهنگ »رضایی« 
علت واژگونی تانکر را خستگی و خواب آلودگی 
راننده اعلام و اظهار کرد: این حادثه خسارت 

جانی نداشت.

محموله 290 میلیونی 
کالای قاچاق

مقداری کالای قاچاق به ارزش 290 میلیون 
اتوبوس  دستگاه  یک  از  بازرسی  در  ریال 

مسافربری در نهبندان کشف شد. 
فرمانده انتظامی نهبندان اعلام کرد: ماموران 
این فرماندهی در بازرسی از خودرو تعدادی 
پوشاک خارجی و وسایل گرمایشی قاچاق به 
دست آوردند. سرهنگ »رحیمی« افزود: در این 
خصوص یک متهم بازداشت و به مقام قضایی 
معرفی شد.او همچنین از کشف 15 کیلو و ۶00 
گرم حشیش در بازرسی از یک سواری پژو 405 

در این شهرستان خبر داد.
به گفته او در این باره یک خودرو توقیف شد و دو 

متهم دستگیر شدند.

درخشش ملی دانش آموز 
قاینی  

دانش آموز قاینی موفق به کسب رتبه دوم کشور 
در نهمین جشنواره تولید محتوای الکترونیک 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی« نیما شخم گر، 
دانش آموز پایه هشتم دبیرستان استعداد های 
درخشان قاین با تولید نرم افزار اندرویدی مرور 
معمایی بر واژگان انگلیسی، این موفقیت را به 
دست آورد.»واقعی« مدیرکل آموزش و پرورش 
با بیان این که 22 دانش آموز، ۶۶ معلم  و 35 
دانشجوی استان 113 اثر را  به این جشنواره 
ارسال کردند، افزود: گروه های دانش آموزان 
پایه ششم ابتدایی، دوره های اول و دوم متوسطه، 
هنرجویان هنرستان های فنی و حرفه ای و کار 
و دانش، مدرسان و دانشجو معلمان دانشگاه 

فرهنگیان و فرهنگیان با هم رقابت کردند.

داوران فوتبالی در لیگ 
برتر و دسته 2 

داوران استان رقابت های لیگ برتر و دسته 2 
فوتبال را قضاوت کردند.به گزارش »خراسان 
جنوبی« فرهاد فرهادپور، کمک داور بیرجندی 
عصر روز گذشته به عنوان کمک داور دوم بازی 
تیم های ذوب آهن اصفهان و استقلال تهران تیم 
داوری را همراهی کرد.براساس این گزارش طبق 
ابلاغ فدراسیون فوتبال آقایان امیر آرمند، میثم 
باهوش، مهدی اکبرزاده و محمد علی یعقوبی 
داوران استان، قضاوت بازی مس نوین کرمان 
و سپیدرود رشت را که فردا برگزار می شود بر 

عهده دارند.

کارگاه تخصصی تکواندو
پومسه  و  پایه  های  تکنیک  تخصصی  کارگاه 
تکواندو با تدریس استاد بزرگ تکواندو، شین 
جنوبی  کره  از  مجازی  صورت  به  کانگ  چال 
برگزار شد. »محمودی« رئیس هیئت تکواندو به 
خبرنگار ما گفت: در این کارگاه در مجموع 40 
نفر از آقایان و بانوان شامل مربیان و قهرمانان 
استان شرکت کردند و در پایان گواهی شرکت از 
سوی هیئت تکواندوی استان به آن ها تحویل شد. 

مزه بره های »سریجان« زیردندان گرگ ها 

گرگ ها طی سه بار حمله به گله گوسفندان در روستای سریجان درمیان در 
دو هفته گذشته 1۶ راس از این دام ها را دریدند. صاحب این دام ها گفت: سه 
قلاده گرگ طی سه مرحله حمله به دام های او در شب های مختلف 1۶ راس 
دام را تلف کردند و دو راس از دام ها نیز مفقود شدند. به گفته او 14 راس از دام 

های او بیمه بودند.

نسخه آبادانی خراسان جنوبی، تدوین استراتژی دولت 
بومی و محلی است.

استاندار در سمینار فرمانداران استان که به منظور نقد 
و بررسی چالش های شهرستانی برگزار شد، با تأکید 
بر این که توسعه همه جانبه و پایدار بر اساس نیازهای 
واقعی شکل می گیرد، گفت: فرصت ها و مزیت های 
مناطق باید احصا و برنامه ها بر اساس نیازهای واقعی 

شهرستان ها اولویت بندی شود.
»ملانوری« متذکر شد: ضعفی که در کنار همه داشته 
های موجود در این استان حس می شود، این است که 

تفکر توسعه ای به معنای واقعی وجود ندارد.
وی ادامه داد: با وجود سرمایه و ثروتی که برخی افراد 
در اختیار دارند و ظرفیت ها را هم به خوبی می شناسند 
اما جرئت و جسارت ریسک را ندارند و از این که یک کار 

صنعتی راه بیندازند، می ترسند.
او با بیان این که معتقدم اگر قرار است رو به جلو برویم، 
باید در قالب دولت بومی و محلی اقدام کنیم، افزود: 
قوانین مجلس و بخشنامه های دولت برای همه کشور   
اما شاخ و برگ دادن و متناسب سازی آن ها با شرایط 
موجود، وظیفه ماست.وی ادامه داد: اگر در زمینه 
توسعه بخش کشاورزی، بخشنامه و دستورالعملی 
وجود دارد، این که چطور آن را عملیاتی و چه میزان از 
ذخایر آبی منطقه را  برداشت کنیم تا محصول به ثمر 
برسد و منابع موجود آسیب نبیند و در چه مناطقی این 
مهم اجرا شود، از مواردی است که باید با توجه به بوم 
منطقه  را تصمیم گیری شود.به گفته او در دولت بومی، 

ما قانون گریز نیستیم و از چارچوب ها و اصول خارج 
نمی شویم اما براساس اقتضائات محلی و منطقه ای 

مدیریت می کنیم و کار را به جلو می بریم.
بر لحاظ  انقلاب  تأکید رهبر معظم  به  بنا  همچنین 
پیوست فرهنگی برای همه امور، اطلاع رسانی و کار 
فرهنگی کردن، لازمه موفقیت مدیران است.مقام 
عالی دولت در استان در ادامه خطاب به فرمانداران 
تاکید کرد: با استفاده از ظرفیت های اطلاع رسانی، 
رسانه ها، امامان جماعت، تریبون داران و صاحبان 
نفوذ از مردم بخواهید دورهمی های شب یلدا را به 

صورت مجازی برگزار کنند.
وی گفت: به زودی ستاد مثلث تدبیر، تلاش و توسعه در 
استان شکل می گیرد تا با استفاده از ظرفیت مدیران 
دستگاه ها، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و بخش 
خصوصی به عنوان سه ضلع این مثلث، برای تحقق این 

شعار برنامه ریزی شود.
متناظر  ستادهای  که  این  بر  تأکید  با  ملانوری 
بگیرد،  شکل  راستا  همین  در  باید  هم  شهرستانی 
افزود: در این ستاد، تسهیل کننده شرایط برای حضور 

سرمایه گذاران هستیم.

قطب تولید سبزی

سبزی های ارگانیک طبس راهی بازار شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« طبس با توجه به اقلیم گرم و خشک در همه فصول 
سال قابلیت کاشت سبزی را دارد و امسال طبق پیش بینی ها 20هزار تُن انواع 

سبزیجات برگی در شهرستان تولید می شود.

بازدید محور ترانزیتی بین المللی
 مشاور وزیر راه و شهرسازی به منظور بررسی آخرین وضعیت عملیات اجرایی 
از پروژه دردست اجرای محور میل 78به مرکز استان فراه افغانستان، از این 

محور بازدید کرد.
مهندس »مودی« معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه وشهرسازی درجریان 
بازدید از این محور که در خاک افغانستان واقع شده است،گفت: طول این 
محور 120 کیلومتر است و پایانه مرزی ماهیرود سربیشه را به مرکز استان فراه 

افغانستان متصل می کند.

محدودیت های کرونایی سبب شد

 تغییر مسیر کاربران از شریان اصلی
 به محورهای روستایی

پلیس راه استان درباره افزایش تردد در محور های 
روستایی هشدار داد.

رئیس پلیس راه استان با اشاره به تصادف در محور 
روستایی شوشود که به مرگ خانواده ای چهار نفری 
منجر شد، گفت: با ابراز تاسف محدودیت های تردد 
کرونایی سبب شده است تا تردد ها در محور های 
روستایی و فرعی به دلیل نداشتن وسایل کنترل 
افزایش یابد و از آن جا که این محور ها به دلیل عرض 
کم و نداشتن ایمنی کافی گنجایش تردد های اضافه 

را ندارد، خطر ساز است.

سرهنگ »رضایی« با بیان این که در حادثه رخ داده 
یکی از علل جان باختن این خانواده ، فرسوده بودن 
خودروی آنان بود، افزود: توصیه می شود از این 
خودرو ها در فصل زمستان کمتر استفاده شود.
او موتورسواران و رانندگان وانت بار ها را آسیب 
پذیر ترین گروه و در عین حال بیشترین مقصران 
حوادث رانندگی در راه های روستایی دانست و 
گفت: برطرف کردن نقص های فنی وسایل نقلیه 
به ویژه در فصل زمستان در کاهش حوادث نقش 

بسزایی دارد.

قاچاقچی لاستیک نقره داغ شد
با حکم شعبه اول تجدید نظر تعزیرات حکومتی استان محکومیت 448 میلیون 
ریالی پرونده قاچاق لاستیک قطعی شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
گفت: با ارسال گزارش از سوی پلیس آگاهی فردوس مبنی بر این که در یک 
دستگاه خودروی وانت که از گناباد به سمت این شهرستان در حرکت بود 58 
حلقه لاستیک خارجی قاچاق کشف شده است، پرونده ای تشکیل و در شعبه 
اول بدوی اداره تعزیرات حکومتی فردوس رسیدگی شد.»اشرفی« افزود: 
افزون بر ضبط کالا ،متهم به پرداخت 448میلیون ریال جزای نقدی در حق 
دولت محکوم شد.به گفته او فرد متخلف پس از رویت رای ابلاغی، اعتراض خود 
را به رای صادر شده اعلام کرد و پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه اول تجدید 
نظر استان ارسال شد.او ادامه داد: در شعبه اول تجدید نظر ویژه قاچاق کالا و ارز 
استان نیز پس از بررسی اوراق پرونده و ملاحظه لایحه اعتراضیه و نظر به این که 
در این مرحله از رسیدگی فرد متخلف نتوانست دلایل و مدارک مستندی را برای 
نقض رای شعبه بدوی ارائه کند، رای صادر شده از سوی شعبه بدوی تایید شد.

17 طرح پژوهشی گیاهان دارویی 
17 طرح پژوهشی در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 

استان  اجرا شد.
معاون پژوهشی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی ادامه داد:  سه اختراع با 
عناوین شکلات فراسودمند عناب، آبنبات فراسودمند زرشک با خاصیت تصفیه 
خون و کمک به خون سازی و کلوچه فراسودمند عناب و دستیابی به دانش فنی 

تولید 15  فراورده از زرشک و عناب ثبت شده است.
و  نشریات  در  علمی  مقاله   40 از  بیش  چاپ  و  پذیرش  از  »محمودی«    
همایش های داخلی و بین المللی خبر داد و افزود: انتخاب طرح پژوهشی 
برتر استان و پژوهشگر نمونه استانی در سال 98 و چاپ چهار عنوان کتاب 
آپوکاروتنوئیدهای زعفران از بیوسنتز تا خواص درمانی، فرهنگ جامع مواد 
غذایی با کاربرد دارویی، عناب از کاشت تا فراوری  و راهنمای کاربردی گیاهان 

دارویی از افتخارات پژوهش های جهاد دانشگاهی استان است.

درسمینار 
نقد و بررسی 

چالش های 
شهرستانی 

اعلام شد

نسخه 
آبادانی 


